
TERESINA - PISegunda-feira, 25 de abril de 2005 - Nº 075

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº 074/05 – GDG

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando os exames de aptidão física e mental e avaliação psicológica realizados
pelas clínicas credenciadas pelo DETRAN/PI em candidatos à obtenção de Carteira
Nacional de Habilitação cujos resultados sejam inaptos temporariamente, conforme
disposto no anexo I, item 9 da Resolução nº 80/98 do Conselho Nacional de Trânsito –
CONTRAN;

RESOLVE:

Art. 1º - Estabelecer que os retestes de aptidão física e mental e
avaliação psicológica serão realizados na sede do DETRAN/PI, em candidatos
considerados inaptos temporariamente, ao valor de R$ 27,20 (vinte e sete reais e vinte
centavos) cada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral em Teresina(PI), 06 de abril de 2005.

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral do DETRAN/PI

P. P.  14420

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 040/GAB/2005                         Teresina,  19 de abril de 2005.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho de Solicitação de Prorrogação de Prazo,
datado de 18.04.2005 do Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
nº007/GPAD/2005, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo Administrativo  Disciplinar
nº007/GPAD/2005.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Belª. Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

P. P.  14419

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ
RESUMO DOS ATOS DELIBERATIVOS

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 027 de 013/04/2005 –  Aprova o Parecer CEE/PI nº 033/
2005, que opina pelo reconhecimento, por cinco anos, do Curso de Licenciatura em
Computação, oferecido pela UESPI, no Campus Pirajá, em Teresina (PI), com
recomendações.

PARECER CEE/PI Nº 033 de 13/04/2005 - Favorável ao reconhecimento do Curso de
Licenciatura em Computação, da Universidade Estadual do Piauí no Campus Pirajá, em
Teresina, pelo prazo de cinco anos, com recomendações.

P. P.  14425

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVONº 35/05

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 319/05,  celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a empresa SERVI-SAN VIGILÂNCIA E TRAPORTE
LTDA. OBJETO: Acrescer o valor contratado em 9,31%(nove vírgula trinta e um por
cento). VALOR: R$    6.443,64 (seis mil quatrocentos quarenta e três reais, sessenta e
quatro centavos) mensal. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA DE
ASSINATURA: 15.04.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria
de Saúde em Exercício, JOSÉ BEZERRA VERAS - Contratado.

P. P.  14427

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
PI e a empresa J.S. ENGENHARIA LTDA.. OBJETO: Construção de 02 (dois)
reservatórios de água no Hospital colônia do Carpina e Parnaíba-PI. VALOR: R$
18.992,02 (dezoito mil, novecentos e noventa e dois reais e dois centavos em 01
(uma) parcela. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 01(um)
ano contado da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 15.04.05.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde,
Interina; JOSÉ FRANCISCO SADY JÚNIOR - Contratado.

P. P.  14426

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
Contratada: SOFT-CONT LTDA
Serviços: Assessoria Contábil
Valor R$ 550,00 (quinhentos e cinqüenta reais) mensal.
Rubrica: 3.1.30.03 – Serviços de Terceiros - PJ
Validade: 01/01/2005 à 31/12/2005

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
Contratada: Secopi Serviços Comerciais do Piauí Ltda
Serviços: Monitoramento de Segurança Eletrônica
Valor R$ 80,00 (oitenta reais) mensal.
Rubrica: 3.1.32.03 – Manutenção e Conservação de Bens.
Validade: 01/01/2005 à 31/12/2005

P. P.  14386


